

Núm. 7

DERROTERO  
DE LA  
**COSTA ESTE DE ESPAÑA**

DESDE  
EL CABO DE LA NAO HASTA LA FRONTERA CON FRANCIA



**CORRECCIONES  
A LA EDICIÓN DE  
2024**



MINISTERIO DE DEFENSA



## CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 7 (2024)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 26 DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2024  
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 21/24

### **Página 55**

*Línea 10.— Corregir.*

*Donde dice:* ...Todo buque que se dirija al puerto de Gandía...

*Debe decir:* ...Todo buque que se dirija al puerto de Valencia...

### **Página 55**

*Línea 29.— Corregir.*

*Donde dice:* ...**zonas de servicio del Puerto de Gandía.**

*Debe decir:* ...**zonas de servicio del Puerto de Valencia.**

### **Página 55**

*Línea 30.— Corregir.*

*Donde dice:* ...puerto de Gandía...

*Debe decir:* ...puerto de Valencia...

### **Página 63**

*Línea 40.— Corregir.*

*Donde dice:* ...Todo buque que se dirija al puerto de Gandía...

*Debe decir:* ...Todo buque que se dirija al puerto de Sagunto...

### **Página 63**

*Línea 58.— Corregir.*

*Donde dice:* ...**zonas de servicio del Puerto de Gandía.**

*Debe decir:* ...**zonas de servicio del Puerto de Sagunto.**

### **Página 63**

*Línea 59.— Corregir.*

*Donde dice:* ...puerto de Gandía...

*Debe decir:* ...puerto de Sagunto...

### **Página 128**

*Párrafo 4-2.4.3 — Insertar:*

**4-2.4.3 Arrecife artificial.**— A 1,5 M al E del **Faro de Torredembarra** se encuentra este arrecife artificial que sonda 12,8 m.



## CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 7 (2024)

---

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 26 DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2024  
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 21/24

---